СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НАГАТИНО-САДОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

23 июня 2020 года № МНС-01-03-51

	О признании обращения депутатов Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники Кузьминой Л.М., Каминского Ю.В., Михаревой Н.Б., Ларионовой Е.И., Лазуткина А.Б. депутатским запросом

В соответствии с Законом города Москвы от 25.11.2009 № 9
«О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве», Уставом муниципального округа Нагатино-Садовники, Регламентом Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники, заслушав депутатов Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники Кузьмину Л.М., Каминского Ю.В., Михареву Н.Б., Ларионову Е.И., Лазуткина А.Б. Совет депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники решил:
1. Признать обращение депутатов Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники Кузьминой Л.М., Каминского Ю.В., Михаревой Н.Б., Ларионовой Е.И., Лазуткина А.Б. к председателю Комитета Государственного строительного надзора города Москвы О.Д. Антосенко по вопросу законности проведения строительных работ на территории общего пользования по адресу: Каширское шоссе, д.5, корп.2 стр.8 депутатским запросом.
2. Направить настоящее решение и депутатский запрос председателю Комитета Государственного строительного надзора города Москвы
  О.Д. Антосенко.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального округа Нагатино-Садовники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.n-sadovniki.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Нагатино-Садовники Кузьмину Л.М.

Глава муниципального округа
Нагатино-Садовники                                                                      Л.М. Кузьмина

Председателю Комитета Государственного строительного надзора города Москвы
О.Д. Антосенко

Признано депутатским запросом
решением Совета депутатов
от 23 июня 2020 года № МНС-01-03-51

О проведении строительных работ
на территории общего пользования по адресу:
Каширское шоссе, д.5, корп.2 стр.8

Уважаемый Олег Дмитриевич!

В Совет депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники обратились жители многоквартирного дома по адресу: Каширское шоссе, д. 7, корп. 1 о проведении незаконного, по их мнению, строительства на территории общего пользования рядом с земельным участком по адресу: Каширское шоссе, д.5, корп.2, стр.8 (кадастровый номер: 77:05:0004003:9357).
Рядом с территорией общего пользования расположен земельный участок общей площадью 366,0 кв.м, находящийся в аренде у Хомякова А.С. для целей эксплуатации гаражного бокса, собственником которого он является.
11 сентября 2018 года на заседании Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники рассматривался проект межевания на часть территории квартала, ограниченного: Каширским шоссе, Хлебозаводским проездом, границей гаражного комплекса. Рассматриваемый депутатами проект межевания содержал в том числе и территорию общего пользования.
В мае 2020 года на территории земельного участка с кадастровым номером: 77:05:0004003:9357 и на территории общего пользования начали проводиться строительные работы, произведен полный демонтаж существующего капитального строения, установлен строительный городок и практически выполняются работы по строительству нового объекта не только в границах арендуемой территории, но и на территории общего пользования.
Депутаты, как и жители, обеспокоены тем, что информация о строящемся объекте отсутствует, границы строительной площадки значительно расширены, вместо ремонтных работ ведется новое строительство.
3 июня 2020 года депутат Совета депутатов Каминский Ю.В. направил в Ваш адрес обращение с просьбой рассмотреть обращение жителя по вопросу сноса капитального строения – гаражного бокса по адресу: Каширское шоссе, д.5, корп.2, стр.8. До настоящего момента ответ в Совет депутатов не поступал, строительные работы продолжаются.
В связи с вышеизложенным просим проверить законность проводимых строительных работ на земельном участке по адресу: Каширское шоссе, д.5, корп.2, стр.8 и дать ответ в установленные для депутатского запроса сроки.

С уважением,

Депутаты Совета депутатов
муниципального округа
Нагатино-Садовники                                                                Л.М. Кузьмина

                                                                                                        Ю.В. Каминский

                                                                                                        Н.Б. Михарева

                                                                                                        Е.И. Ларионова

                                                                                                        А.Б. Лазуткин

[bookmark: _GoBack]